
2025-4-16/025: Straßenreinigung in der Samtgemeinde Eschershausen-
Stadtoldendorf

16.04.2025

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

Bekanntmachung UVgO: Straßenreinigung in der Samtgemeinde
Eschershausen-Stadtoldendorf

Vergabenummer 2025-4-16/025

Bezeichnung Straßenreinigung in der Samtgemeinde Eschershausen-Stadtoldendorf

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Samtgemeinde Eschershausen-Stadtoldendorf

Postanschrift Kirchstr. 4

Ort 37627 Stadtoldendorf

E-Mail bauamt@eschershausen-stadtoldendorf.de

URL https://www.eschershausen-stadtoldendorf.de

Bei Vergabe im Namen und
für Rechnung

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art der Leistung Wöchentliche Straßenreinigungsarbeiten in der Samtgemeinde Eschershausen-

Stadtoldendorf, der Stadt Stadtoldendorf und der Gemeinde Wangelnstedt

Umfang der Leistung circa 85.000 m Straße je Arbeitsgang bei 52 Arbeitsgängen im Jahr

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Ort 37627 Stadtoldendorf

Ausführungsfristen
Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 01.07.2025, Ende 30.06.2027

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 25.04.2025

Angebotsfrist 14.05.2025 11:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 13.06.2025

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Lose

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/3
16.04.2025 15:14 Uhr - VMS 12.2.0.0411 © 2009 - 2025 cosinex GmbH



2025-4-16/025: Straßenreinigung in der Samtgemeinde Eschershausen-
Stadtoldendorf

16.04.2025

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Erklärung Tariftreue (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

Auflagen zur persönlichen Lage
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Befähigung und Erlaubnis
zur Berufsausübung zu
überprüfen

Nachweis über das Unternehmen / Gewerbe.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Nachweis über die wirtschaftliche Leistungsfähigkeit.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur technischen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Nachweis über die technische Leistungsfähigkeit.

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge
Juristische Personen
müssen die Namen und
die berufliche Qualifikation
der Personen angeben,
die für die Ausführung der
betreffenden Dienstleistung
verantwortlich sein sollen

Nein

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "vergabe.Niedersachsen"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXVHYR3YT4AW97LY/
documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/3
16.04.2025 15:14 Uhr - VMS 12.2.0.0411 © 2009 - 2025 cosinex GmbH



2025-4-16/025: Straßenreinigung in der Samtgemeinde Eschershausen-
Stadtoldendorf

16.04.2025

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

Beginn der Angebotsöffnung 14.05.2025 11:00 Uhr

Ort Bauamt, Rathaus Eschershausen

Personen, die bei der
Öffnung anwesend sein
dürfen

je 1 gesetzlicher Vertreter pro Bieter

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform
Elektronisch mit qualifizierter elektronischer Signatur

URL zur Abgabe
elektronischer Angebote

https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXVHYR3YT4AW97LY

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Weitere Anforderungen an Angebote
Angebote sind in Form von
elektronischen Katalogen
einzureichen oder müssen
einen elektronischen Katalog
enthalten.

Nein

Forderung von Proben und
Mustern

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

-

Bekanntmachungs-ID CXVHYR3YT4AW97LY

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/3
16.04.2025 15:14 Uhr - VMS 12.2.0.0411 © 2009 - 2025 cosinex GmbH


